CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

TELECOMUNICACIONES DE MEXICO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

4,904,812,652

825,827,989
630,880,901
251,851,747

0

0

4,971,683
-61,876,342

0
4,078,984,663
993,694,645
160,625
4,603,247,632
1,358,112,598
2,166,031
-1,884,702,223
0
-993,694,645
0

Cargos del Periodo

294,815,962,769

272,991,502,401
265,649,673,824
7,337,033,964

0

0

4,169,440
625,173

0
21,824,460,368
0

0
15,292,438,746
40,259,875

0

6,491,761,747

0

0

0

Abonos del Periodo

293,841,884,766

272,835,639,138

265,509,749,694
7,317,778,213
0

0

8,061,959
49,272

0
21,006,245,628
0

0
14,350,456,865
247,785,986

0
6,408,002,777
0

0

0

Saldo Final

5,878,890,655
981,691,252

770,805,031
271,107,498

0

0

1,079,164
-61,300,441

0
4,897,199,403
993,694,645
160,625
5,545,229,513
1,150,586,487
2,166,031
-1,800,943,253
0
-993,694,645
0

Variacion del
Periodo

974,078,003

155,863,263
139,924,130
19,255,751
0

0

-3,892,519
575,901

0
818,214,740
0

0
941,981,881
-207,526,111
0
83,758,970
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L. C. CLAUDIA LAURA MANCERA MONROY
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

Elabord: L. C. LUIS ERIK RODRIGUEZ COVARRUBIAS

GERENTE DE CONTABILIDAD

TELECOMUNICACIONES DE MEXICO

Paginaldel




