CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:

TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	4,904,812,652	294,815,962,769	293,841,884,766	5,878,890,655	974,078,003
Activo Circulante	825,827,989	272,991,502,401	272,835,639,138	981,691,252	155,863,263
Efectivo y Equivalentes	630,880,901	265,649,673,824	265,509,749,694	770,805,031	139,924,130
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	251,851,747	7,337,033,964	7,317,778,213	271,107,498	19,255,751
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	4,971,683	4,169,440	8,061,959	1,079,164	-3,892,519
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-61,876,342	625,173	49,272	-61,300,441	575,901
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	4,078,984,663	21,824,460,368	21,006,245,628	4,897,199,403	818,214,740
Inversiones Financieras a Largo Plazo	993,694,645	0	0	993,694,645	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	160,625	0	0	160,625	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,603,247,632	15,292,438,746	14,350,456,865	5,545,229,513	941,981,881
Bienes Muebles	1,358,112,598	40,259,875	247,785,986	1,150,586,487	-207,526,111
Activos Intangibles	2,166,031	0	0	2,166,031	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,884,702,223	6,491,761,747	6,408,002,777	-1,800,943,253	83,758,970
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-993,694,645	0	0	-993,694,645	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L. C. CLAUDIA LAURA MANCERA MONROY SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD Elaboró: L. C. LUIS ERIK RODRIGUEZ COVARRUBIAS GERENTE DE CONTABILIDAD